

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 13/2021
	Processo Adm.: 13/2021 Data do Processo: 23/03/2021
CNPJ: 82.892.332/0001-92 Telefone: (48) 3256-0131 Endereço: Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro CEP: 88475-000 - Anitápolis	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 13/2021
b) **Nr. Licitação:** 13/2021 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 09/04/2021
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de material de limpeza e higiene e produtos de copa e cozinha, para as diversas secretarias da Prefeitura de Anitápolis e Fundo Municipal de Saúde.*

Lote: 1

Participante: SUPERMERCADO VAN DE SAND EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA SANITARIA DE 5 LT - AGUA SANITARIA DE 5 LT	220,000	UN	11,19	2.461,80
2	ALCOOL EM GEL 70%, 500ML - ALCOOL EM GEL 70%, 500ML	1.000,0	UN	9,10	9.100,00
3	ALCOOL LÍQUIDO 70%, 1 LITRO - ALCOOL LÍQUIDO 70%, EMBALAGEM 900,000 1 LITRO	900,000	UN	8,06	7.254,00
4	Amaciante de roupas, 5 litros - Amaciante de roupas, 5 litros	35,000	UN	17,17	600,95
5	Alvejante sem cloro com 05 litros - Alvejante sem cloro com 05 litros	115,000	UN	17,64	2.028,60
6	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA , 42,000 CAPACIDADE PARA 10 LITROS	42,000	UN	14,22	597,24
7	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 42,000 CAPACIDADE PARA 15 LITROS	42,000	UN	21,77	914,34
8	CABO EXTENSOR - CABO EXTENSOR COM 1,80M	12,000	UN	20,34	244,08
9	COLORO, 5L - CLORO, 5L	125,000	UN	18,45	2.306,25
10	Cera líquida auto brilho, incolor - Cera líquida auto brilho, incolor para assoalho, embalagem com 750 ml	10,000	UN	10,83	108,30
11	Saponáceo cremoso 300 ml - Saponáceo cremoso 300 ml	210,000	UN	6,40	1.344,00
12	DESINFETANTE DE 5 LT - DESINFETANTE DE 5 LT	230,000	UN	16,69	3.838,70
13	Desentupidor p/ vaso sanitário - Desentupidor p/ vaso sanitário	5,000	UN	15,272	76,36
14	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA - 500 ML - LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA - 500 ML	80,000	UN	8,07	645,60
15	Detergente líquido neutro para louça - Galão 5 L - Detergente líquido neutro para louça - Galão 5 L	145,000	UN	16,27	2.359,15
16	Detergente clorado, 05 litros - Detergente clorado, 05 litros	150,000	UN	19,63	2.944,50
17	Desodorizador Ambiental - Aerosol - Desodorizador Ambiental - Aerosol	40,000	UN	10,23	409,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Desinfetante para Hortifrutis - frasco 300 ml - Desinfetante para Hortifrutis - frasco 300 ml	80,000	UN	11,34	907,20
19	Difusor de essências - Frasco 130 ml - Difusor de essências - Frasco 130 ml	50,000	UN	18,49	924,50
20	ESPANADOR - ESPANADOR	20,000	UN	23,42	468,40
21	Flanela para limpeza - Flanela para limpeza	280,000	UN	4,41	1.234,80
22	frasco para sabonete líquido - frasco para sabonete líquido	170,000	UN	6,92	1.176,40
23	KIT MOP GIRATÓRIO - KIT MOP GIRATÓRIO	5,000	KIT	70,58	352,90
24	Luva de borracha tamanho P, M e G - Luva de borracha tamanho P, M e G - Cano curto	185,000	PR	8,43	1.559,55
25	LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO CX COM 100 UN - LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO CX COM 100 UN	165,000	CX	78,72	12.988,80
26	borrifador/pulverizador 500 ml - borrifador/pulverizador de plástico 500 ml	100,000	UN	11,53	1.153,00
27	LUSTRA MOVEIS, 200ML - LUSTRA MOVEIS, 200ML	55,000	UN	8,11	446,05
28	Óleo de peroba aroma Lavanda - 200 ml - Óleo de peroba aroma Lavanda - 200 ml	30,000	UN	9,30	279,00
29	Pá de lixo cabo longo. - Pá de lixo cabo longo, aproximadamente 80 cm.	14,000	UN	7,39	103,46
30	Papel higiênico branco, folha dupla. Rolos com 30x10cm. - Papel higiênico branco, folha dupla, picotado. Rolos com 30x10cm. Embalagem: pacotes com 12 rolos.	600,000	PCT	14,21	8.526,00
31	Papel toalha em rolo para mãos -mínimo 20 gramas 20cm x 200m - Papel toalha em rolo 100% celulose virgens, com no mínimo 20 gramas 20 cm x 200m, para toalheiro de alavanca. Embalagem com 06 rolos de 20cm x 200m cada.	275,000	CX	85,28	23.452,00
32	Pastilha adesiva sanitária - Pastilha desinfetante adesiva para aplicação na parede do vaso sanitário, fragrâncias diversas, durar até 130 descargas. Embalagem: Caixa com 03 unidades.	290,000	CX	8,01	2.322,90
33	Prendedor de roupas tradicional plástico. Pct c/ 12 unid - Prendedor de roupas tradicional plástico. Pct c/ 12 unid	30,000	PCT	5,69	170,70
34	Querosene para uso doméstico - 1 litro - Querosene para uso doméstico - 1 litro	10,000	L	14,37	143,70
35	Rodo com 02 borrachas, cabo de madeira, base medindo 30 cm - Rodo com 02 borrachas, cabo de madeira, base medindo 30 cm	30,000	UN	16,97	509,10
36	Rodo com 02 borrachas, cabo de madeira, base medindo 50 cm - Rodo com 02 borrachas, cabo de madeira, base medindo 50 cm	22,000	UN	15,41	339,02
37	Rodo de espuma com cabo, base 30 cm - Rodo de passar cera com cabo . Base 30cm revestida de espuma retangular.	55,000	UN	12,95	712,25
38	PANO DE CHAO - PANO DE CHAO	250,000	UN	8,92	2.230,00
39	Sabão em barra embalagem c/ 5 unid. de 200gr cada - Sabão em barra embalagem c/ 5 unid. de 200gr cada	60,000	PCT	10,19	611,40
40	Sabão em pó 1 kg - Sabão em pó 1 kg	175,000	UN	9,15	1.601,25
41	Sabonete Líquido para mãos. Embalagem 2 Litros. - Sabonete Líquido para mãos. Embalagem 2 Litros.	215,000	UN	13,99	3.007,85
42	Saco de lixo 15 lt, com 100 unidades - Saco de lixo 15 lt, com 100 unidades	395,000	PCT	11,76	4.645,20
43	Saco de lixo 30 lt, com 50 unidades - Saco de lixo 30 lt, com 50 unidades	350,000	PCT	11,76	4.116,00
44	Saco de lixo 50 lt, com 50 unidades - Saco de lixo 50 lt, com 50 unidades	480,000	PCT	11,76	5.644,80
45	Saco de lixo 100 lt, com 25 unidades - Saco de lixo 100 lt, com 25 unidades	400,000	PCT	11,76	4.704,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	Saco de lixo 150 lts c/ 5 unidades - Saco de lixo 150 lts c/ 5 unidades	280,000	PCT	8,01	2.242,80
47	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS. - SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS. EMBALAGEM COM 1 KG.	12,000	UN	19,40	232,80
48	LIMPA VIDRO SPRAY, 500ML - LIMPA VIDRO SPRAY, 500ML	165,000	UN	9,86	1.626,90
49	Vassoura de plástico/nylon com cabo de madeira - Vassoura de plástico/nylon com cabo de madeira	95,000	UN	10,68	1.014,60
50	Vassoura de Palha 40 cm - Vassoura de Palha 40 cm	80,000	UN	29,07	2.325,60
51	VASSOURA SANITÁRIA C/ SUPORTE. - VASSOURA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO. CABO APROX. 30 CM, CERDAS DE NYLON COM SUPORTE.	50,000	UN	19,88	994,00
Total do Participante:					130.000,00

Lote: 2**Participante: SUPERMERCADO VAN DE SAND EIRELI**

52	COPO PLÁSTICO 200ML, COM 100 UN - COPO PLÁSTICO 200ML, COM 100 UN	1.380,0	UN	5,92	8.169,60
53	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL C/ 50 UNID - COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	60,000	PCT	7,66	459,60
54	ESPONJA PARA LOUÇA - EMBALAGEM COM 4 UNID - ESPONJA PARA LOUÇA - EMBALAGEM COM 4 UNID	140,000	PCT	4,37	611,80
55	ESPONJA DE LA DE ACO PCT C/ 8 un - 60 g - ESPONJA DE LA DE ACO PCT C/ 8 un - 60 g	65,000	PCT	3,71	241,15
56	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER 3KG. PACOTE COM 50 UNIDADES - EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER 3KG. PACOTE COM 50 UNIDADES	80,000	PCT	5,83	466,40
57	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER 5KG. PACOTE COM 50 UNIDADES - EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER 5KG. PACOTE COM 50 UNIDADES	80,000	PCT	6,67	533,60
58	Embalagem plastica individual - Embalagem plastica individual, saco plastico resistente separado individualmente. 23 x 35 cm (aproximadamente)	1.000,0	UN	0,47	470,00
59	FILTRO DE PAPEL BRANCO PARA CAFÉ - N° 103 - FILTRO DE PAPEL BRANCO PARA CAFÉ - N° 103. EMBALAGEM: CAIXA COM 30 FILTROS.	120,000	UN	2,34	280,80
60	GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES - GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	60,000	PCT	7,61	456,60
61	Guardanapo de papel branco c/ 50 unid. - Guardanapo de papel branco, composto de 100% de fibras celulósicas. Tamanho 30x31cm. Pacote com 50 Unidades.	145,000	PCT	2,22	321,90
62	Mascaras Cirurguca - MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, COM 3 DOBRAS, TRIPLA CAMADA COM FILTRO PROPORCIONANDO UMA EFB (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA = 96,9%) CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, ENVELOPADA COM PAPEL TRANSPARENTE, QUE GARANTA HIGIENE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	500,000	UN	82,05	41.025,00
63	PAPEL ALUMÍNIO - 7,5m X 45 cm - PAPEL ALUMÍNIO - 7,5m X 45 cm	40,000	UN	5,52	220,80
64	Palito para churrasco - com 50 unidades - Palito para churrasco roliço de bambu, 25 cm de comprimento. Embalagem: pacote com 50 unidades.	30,000	PCT	3,06	91,80
65	PLÁSTICO FILME PVC - 30 m X 38 cm - PLÁSTICO FILME PVC - 30 m X 38 cm	30,000	UN	7,33	219,90
66	Papel Toalha c/ 2 rolos - Papel toalha rolo, 100 % celulose, picotado. Rolos com 55 toalhas de 20 x 22cm. Embalagem: Pacote com 2 rolos.	155,000	UN	4,27	661,85
67	PRATO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL C/ 10 UNID - PRATO DE	120,000	PCT	1,60	192,00

SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE COM 10 UNIDADES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
68	Pano de Prato - Pano de Prato	270,000	UN	5,06	1.366,20
69	TOALHA DE ROSTO - 65cm X 45 cm - TOALHA DE ROSTO - 65cm X 45 cm	85,000	UN	14,27	1.212,95
70	TOALHA DE BANHO - 0,70m X 1,30 m - TOALHA DE BANHO - 0,70m X 1,30 m	80,000	UN	27,14	2.171,20
71	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL, 100 UNID - TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL, 100 UNID	110,000	PCT	24,79	2.726,90
				Total do Participante:	61.900,05
				Total Geral:	191.900,05

Anitápolis, 09/04/2021



Assinatura do Responsável